МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ «ГИМНАЗИЯ № 46

 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ОГАНОВА С.М.»

ПРИКАЗ

18.03.2024                                                                                                № 66

Об организации приема детей в 1-е классы

 на 2024/25 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказами Министерства

просвещения России от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении порядка приема

граждан на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования», от 8 октября 2021 г. №

707 «О внесении изменений в приказ Министерства просвещения РФ от 2

сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении порядка приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования», приказом  Министерства просвещения

России от 30.08.2022 № 784 «О внесении изменений в Порядок приема на

обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования, утвержденный приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. №

458», Постановлением администрации города Ростова-на-Дону от 03.10.2023

№ 1055 «Об утверждении административного регламента № АР-351-14-Т

муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные

образовательные организации, реализующие программы общего

образования»», Постановлением Администрации города Ростова-на-Дону от

13.02.2023 № 99 «О внесении изменений в постановление Администрации

города Ростова-на-Дону от 22.02.2017 № 136 «О закреплении

муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными

территориями (микрорайонами) города Ростова-на-Дону» (ред. от 27.02.2024,

п. 182)-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать прием в первые классы в соответствии с Правилами приёма

граждан в МБОУ «Гимназия № 46» (приказ от 09.10.2023г. № 325).

2. Утвердить контингент первых классов 2024/25 учебного года в количестве

4 классов – 100 обучающихся.

3. Утвердить график приема документов на обучение в первом классе

(приложение).

4. Осуществлять приём детей в первый класс на 2024-2025 учебный год не

позднее 01.04.2024 в соответствии с графиком приема документов.

5. Назначить ответственным за прием документов от родителей (законных

представителей) Рыкову Л.В.

6. Рыковой Л.В., ответственной за прием документов:

• размещать на официальном сайте и информационных стендах гимназии,

сведения о наличии свободных мест;

• знакомить родителей (законных представителей) детей с уставом,

лицензией на образовательную деятельность, свидетельством о

государственной аккредитации, общеобразовательными программами и

другими документами, которые регламентируют образовательную

деятельность гимназии, права и обязанности обучающихся;

• консультировать родителей по вопросам приема в гимназии;

• принимать от родителей (законных представителей) детей документы о

приеме, выдавать им расписки;

• готовить проекты приказов о зачислении с учетом сроков, установленных

действующим законодательством;

• вести документацию (журналы и т.п.) о приеме детей в гимназию.

• обеспечить информирование родительской общественности о правилах

приема в МБОУ «Гимназия № 46» посредством размещения документов на

официальном сайте лицея.

• обеспечить консультирование родительской общественности по

вопросам регистрации электронных заявлений о приеме в

общеобразовательное учреждение в соответствии с графиком приема

граждан.

• организовать прием документов в первый класс детей возраста 6 лет 6

месяцев - 8 лет с 01.04.2024 года по 30.06.2024 года, в соответствии с

постановлением Администрации города Ростова-на-Дону от 22.02.2017 №

136 «О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за

конкретными территориями (микрорайонами) города Ростова-на-Дону (в ред.

27.02.2024, п. 182).

• организовать прием документов в первый класс детей возраста 6 лет 6

месяцев - 8 лет, не проживающих на закрепленной территории в

соответствии с выбором родителей (законных представителей)

общеобразовательного учреждения в случае наличия свободных мест с

06.07.2024 года до 05.09.2024 года.

• разместить информацию о количестве мест в первых классах на начало

приема документов на информационном стенде и официальном сайте

учреждения в срок до 01.04.2024.

Не позднее 6 июля разместить информацию о наличии свободных мест для

приема детей, не проживающих на закрепленной территории.

• прием документов детей, не достигших возраста 6 лет 6 месяцев,

осуществлять в соответствии с приказом Управления образования города

Ростова-на-Дону от 20.02.2020 № УОПР-91.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Гимназия № 46»                       М.В.Сурнина

Приложение

к приказу от 18.03.2024 № 66

График приема документов на обучение

в первом классе в 2024-2025 учебном году

Дата Время Кабинет
Для детей, проживающих на закрепленной территории; имеющих право на место во

внеочередном и первоочередном порядке

01.04.2024- 30.06.2024,

 вторник, четверг

( за исключением

нерабочих праздничных

дней)

Вт. 16.00-18.00

Чт. 16.00-18.00

 приемная гимназии

Для детей, не проживающих на закрепленной территории

06.07.2024-05.09.2024

(график уточнять)
с 09:00 - 15:00

приемная гимназии